- 1 -

2023年 2月 24日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区永田町二丁目 4 番 8 号

大 和 ハ ウ ス リ ー ト 投 資 法 人

代表者名  執 行 役 員   浅 田 利 春

（コード番号：8984）

資産運用会社名

大和ハウス・アセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長   土 田 耕 一

問合せ先

大和ハウスリート本部ファンド企画部長  朝比奈孝祐

TEL．03-3595-1265

ESG ファイナンス・アワード・ジャパンにおける

「環境サステナブル企業」選出に関するお知らせ

大和ハウスリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、環境省が主催する第 4 回 ESG ファイナ

ンス・アワード・ジャパンの環境サステナブル企業部門において、「環境サステナブル企業」に J-REIT とし

て初めて選出されましたのでお知らせいたします。

記

1. ESGファイナンス・アワード・ジャパンについて

ESG ファイナンス・アワード・ジャパンは、2019 年に ESG 金融の普

及・拡大に向けて、環境省により創設された表彰制度です。ESG 金融に

積極的に取り組む金融機関、諸団体や環境サステナブル経営に取り組む

企業を評価・表彰し、その内容を多くの関係者と共有することを目的と

しています。

環境サステナブル企業部門は、環境関連の重要な機会とリスクを経営

戦略に取り込み、企業価値を向上させるとともに環境への正の効果を生

み出している「環境サステナブル企業」の具体的な実例を投資家、企業

に示すために表彰するものです。重要な環境課題に関する「リスク・事

業機会・戦略」、「KPI」、「ガバナンス」の開示充実度を、業種別特性も考

慮して評価・選定されます。

2. 環境サステナブル企業への選定

第 4 回 ESG ファイナンス・アワード・ジャパンにおいて、本投資法人は、開示充実度が一定の基準を満

たしている企業として「環境サステナブル企業」に J-REIT として初めて選出されました。なお、｢環境サ

ステナブル企業｣には環境省から 51社が選定されました。

詳細については以下の環境省のウェブサイトをご参照ください。

第 4回「ESGファイナンス・アワード・ジャパン」受賞者の決定について

https://www.env.go.jp/press/press_01204.html

第 4回 ESGファイナンス・アワード・ジャパン 環境サステナブル企業部門「環境サステナブル企業」

  https://www.env.go.jp/content/000112855.pdf（PDF）

https://www.env.go.jp/press/press_01204.html
https://www.env.go.jp/content/000112855.pdf

- 2 -

3. 今後の取り組み

本投資法人は、「サステナビリティ方針」に基づき、サステナビリティへの取り組みを今後も推進してい

きます。

（注）本プレスリリース上における J-REITという表記は、東京証券取引所に上場している不動産投資信託を指します。

以 上

＊ 本投資法人の「ESGへの取り組み」サイトアドレス：https://www.daiwahouse-reit.co.jp/ja/sustainability/